

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про
комерційний облік теплової енергії та водопостачання»

1. Мета

Метою прийняття проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання» (далі – проект акта) є врегулювання на законодавчому рівні правового механізму щодо здійснення державного нагляду (контролю) у сфері комерційного обліку комунальних послуг шляхом надання таких повноважень центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах метрологічного нагляду та державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проект акта розроблено за власною ініціативою Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури з урахуванням листів Мінекономіки від 20.05.2023 № 3632-06/23301-03 та Держпродспоживслужби від 08.05.2024 № 15.1.2-3/9693 в яких зазначалося, що на їх адреси надходять чисельні скарги та звернення громадян щодо якості надання комунальних послуг, зокрема стосовно порушення вимог Закону України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання» (далі – Закон про облік).

Статтею 19 Конституції України встановлено, що органи державної влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові особи зобов'язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та законами України.

Правові та організаційні засади, основні принципи і порядок здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності, повноваження органів державного нагляду (контролю), їх посадових осіб і права, обов'язки та відповідальність суб'єктів господарювання під час здійснення державного нагляду (контролю) визначає Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» (далі – Закон про контроль).

Відповідно до частини четвертої статті 4 Закону про контроль виключно законами встановлюються, зокрема органи, уповноважені здійснювати державний нагляд (контроль) у сфері господарської діяльності.

Згідно з частиною сьомою статті 7 Закону про контроль, на підставі акта, складеного за результатами здійснення заходу державного нагляду (контролю), в ході якого виявлено порушення вимог законодавства, орган державного нагляду (контролю) протягом п'яти робочих днів з дня завершення здійснення заходу складає припис, розпорядження, інший розпорядчий документ щодо усунення порушень, виявлених під час здійснення заходу.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



640/25/63-24 від 27.06.2024

Розпорядження або інший розпорядчий документ органу державного нагляду (контролю) – обов'язкове для виконання письмове рішення органу державного нагляду (контролю) щодо усунення виявлених порушень у визначені строки.

Розпорядження видається та підписується керівником органу державного нагляду (контролю) (головою державного колегіального органу) або його заступником (членом державного колегіального органу).

Розпорядження може передбачати застосування до суб'єкта господарювання санкцій, передбачених законом (частина дев'ята статті 7 Закону про контроль).

Таким чином, передумовою для застосування санкцій до суб'єкта господарювання за допущені порушення вимог законодавства відповідно до Закону про контроль є проведення органом контролю перевірки відносно цього суб'єкта та складання відповідного акта.

Також, згідно з частиною першою статті 16 Закону про облік підставою для розгляду справи про правопорушення у сфері комерційного обліку комунальних послуг є, зокрема, акт перевірки.

Разом з тим, Законом про облік не уповноважено центральний орган виконавчої влади, що реалізує політику у сферах метрологічного нагляду та державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів – Держпродспоживслужбу на проведення перевірок у сфері дії цього Закону щодо комерційного обліку комунальних послуг; розподілу між споживачами обсягу спожитих комунальних послуг; встановлення, обслуговування, заміни вузлів обліку/приладів - розподільувачів теплової енергії; формування та надання споживачам рахунків на оплату комунальних послуг; забезпечення споживачів обліковою інформацією.

Таким чином, відсутній правовий механізм здійснення державного нагляду (контролю) у сфері комерційного обліку комунальних послуг, що об'єктивно сприяє зростанню порушень у цій сфері та, як наслідок, відповідних скарг громадян.

Тож, на рівні закону мають бути визначені повноваження відповідного органу державного нагляду (контролю) щодо здійснення державного нагляду (контролю) у сфері забезпечення комерційного, у тому числі розподільного, обліку послуг з постачання теплової енергії, постачання гарячої води, централізованого водопостачання, а також особливості здійснення державного контролю у зазначеній сфері.

Згідно з пунктом 3 Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.06.2015 № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17.12.2022 № 1400), одним з основних завдань Мінінфраструктури є забезпечення формування та реалізація державної політики у сфері житлово-комунального господарства.

Ураховуючи викладене, Мінінфраструктури розроблені відповідні зміни



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



640/25/63-24 від 27.06.2024

до Закону України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання» з метою встановлення правового механізму для здійснення державного нагляду (контролю) у сфері комерційного обліку комунальних послуг.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом акта передбачено внесення змін до статей 15 та 16 Закону України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання» щодо надання повноважень здійснювати державний нагляд (контроль) у сфері комерційного обліку комунальних послуг центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах метрологічного нагляду та державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів, а також затверджувати форму акта перевірки.

4. Правові аспекти

У даній сфері суспільних відносин діють закони України:

«Про питну воду та питне водопостачання»;

«Про водовідведення стічних вод»;

«Про теплопостачання»;

«Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»;

«Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання»;

«Про житлово-комунальні послуги».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Проєкт акта не потребуватиме фінансування з державного чи місцевих бюджетів.

У результаті запровадження механізму здійснення державного нагляду (контролю) у сфері комерційного обліку комунальних послуг суми штрафів за порушення законодавства, норм, нормативів і правил у сфері комерційного обліку комунальних послуг будуть перераховуватись до Державного бюджету України, що стане джерелом додаткових надходжень для покриття збільшення видатків державного бюджету.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт акта буде розміщено на офіційному вебсайті Мінінфраструктури для проведення публічних консультацій.

Проєкт акта стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери та потребує погодження із Всеукраїнською асоціацією органів місцевого самоврядування «Асоціація міст України», Спільним представницьким органом сторони роботодавців на національному рівні, Спільним представницьким органом репрезентативних всеукраїнських об'єднань профспілок на національному рівні.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



640/25/63-24 від 27.06.2024

Проект акта не стосується прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, сфери наукової та науково-технічної діяльності.

7. Оцінка відповідності

У проекті акта відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації.

8. Прогноз результатів

Прийняття проекту акта дозволить врегулювати питання щодо здійснення державного нагляду (контролю) у сфері комерційного обліку комунальних послуг шляхом надання таких повноважень центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах метрологічного нагляду та державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів.

Інформація про вплив реалізації акта на інтереси заінтересованих сторін додається.

Виконувач обов'язків
Міністра розвитку громад, територій
та інфраструктури України

Василь ШКУРАКОВ

_____ 2024 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



640/25/63-24 від 27.06.2024

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>Стаття 15. Органи, уповноважені розглядати справи про правопорушення у сфері комерційного обліку комунальних послуг</p> <p>Відсутня</p> <p>1. Справи про правопорушення у сфері комерційного обліку комунальних послуг розглядаються центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах метрологічного нагляду та державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів.</p> <p>2. Розглядати справи про правопорушення і накладати стягнення від імені центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах метрологічного нагляду та державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів, мають право</p>	<p>Стаття 15. Органи, уповноважені здійснювати державний нагляд (контроль) та розглядати справи про правопорушення у сфері комерційного обліку комунальних послуг</p> <p>1. Державний нагляд (контроль) у сфері комерційного обліку комунальних послуг здійснюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах метрологічного нагляду та державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів у відповідності до Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності.».</p> <p>2. Справи про правопорушення у сфері комерційного обліку комунальних послуг розглядаються центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах метрологічного нагляду та державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів.</p> <p>3. Розглядати справи про правопорушення і накладати стягнення від імені центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах метрологічного нагляду та державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів, мають право</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



640/25/63-24 від 27.06.2024

керівник, його заступники, керівники територіальних органів та їхні заступники.	керівник, його заступники, керівники територіальних органів та їхні заступники.
<p>Стаття 16. Порядок накладення та стягнення штрафів за правопорушення у сфері комерційного обліку комунальних послуг</p> <p>1. Підставою для розгляду справи про правопорушення у сфері комерційного обліку комунальних послуг є акт перевірки та інші матеріали, пов'язані з цією перевіркою.</p> <p>Акти перевірки складаються <i>окремо на кожне виявлене правопорушення</i>.</p> <p style="text-align: center;">[]</p>	<p>Стаття 16. Порядок накладення та стягнення штрафів за правопорушення у сфері комерційного обліку комунальних послуг</p> <p>1. Підставою для розгляду справи про правопорушення у сфері комерційного обліку комунальних послуг є акт перевірки та інші матеріали, пов'язані з цією перевіркою.</p> <p>Акти перевірки складаються за формою, затвердженою центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах метрологічного нагляду та державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів.</p> <p style="text-align: center;">[]</p>

Виконувач обов'язків Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури України

Василь ШКУРАКОВ

_____ 2024 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



640/25/63-24 від 27.06.2024

Додаток до пояснювальної
записки (пункт 8)

Інформація
про вплив реалізації акта на інтереси заінтересованих сторін

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Споживачі комунальних послуг	Позитивний	<p>Підвищення якості комунальних послуг; належна організація обслуговування населення підприємствами житлово-комунального господарства; встановлення обґрунтованих тарифів на комунальні послуги; захищеність інтересів споживачів комунальних послуг.</p> <p>Споживачі комунальних послуг у разі порушення їх прав у сфері комерційного обліку комунальних послуг зможуть звертатись до зазначеного державного органу нагляду (контролю) - Держпродспоживслужби з метою захисту своїх прав та інтересів.</p>
Суб'єкт господарювання, що здійснюють свою діяльність у сфері надання комунальних послуг	Позитивний	<p>Вжиті обґрунтовані заходи щодо забезпечення надійності та безпеки роботи підприємств ЖКГ під час надання комунальних послуг. Державний нагляд (контроль) буде здійснюватися щодо всіх суб'єктів відносин у сфері комерційного обліку комунальних послуг тож підприємства ЖКГ зможуть звертатися до державного органу нагляду (контролю) – Держпродспоживслужби з метою захисту своїх прав та інтересів.</p> <p>У разі виявлення органом державного нагляду (контролю) порушень законодавства у сфері комерційного обліку комунальних послуг - можливе застосування штрафних санкцій.</p>
Держава	Позитивний	<p>Збільшення задоволеності населення спожитими комунальними послугами; зменшення кількості порушень вимог законодавства у сфері комерційного обліку комунальних послуг; Штрафи за скоєні порушення у сфері надання житлово-комунальних послуг будуть перераховуватись до Державного бюджету України, що буде сприяти його наповненню.</p>

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проєкту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання»

I. Визначення проблеми

Проєкт Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання» (далі – регуляторний акт) розроблено за власною ініціативою Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України.

На адресу Мінекономіки та Держпродспоживслужби надходять чисельні скарги та звернення громадян щодо якості надання комунальних послуг, зокрема стосовно порушення вимог Закону України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання» (далі – Закон про облік).

Статтею 19 Конституції України встановлено, що органи державної влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові особи зобов'язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та законами України.

Правові та організаційні засади, основні принципи і порядок здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності, повноваження органів державного нагляду (контролю), їх посадових осіб і права, обов'язки та відповідальність суб'єктів господарювання під час здійснення державного нагляду (контролю) визначає Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» (далі – Закон про контроль).

Відповідно до частини четвертої статті 4 Закону про контроль виключно законами встановлюються, зокрема органи, уповноважені здійснювати державний нагляд (контроль) у сфері господарської діяльності.

Згідно з частиною сьомою статті 7 Закону про контроль, на підставі акта, складеного за результатами здійснення заходу державного нагляду (контролю), в ході якого виявлено порушення вимог законодавства, орган державного нагляду (контролю) протягом п'яти робочих днів з дня завершення здійснення заходу складає припис, розпорядження, інший розпорядчий документ щодо усунення порушень, виявлених під час здійснення заходу.

Розпорядження або інший розпорядчий документ органу державного нагляду (контролю) – обов'язкове для виконання письмове рішення органу державного нагляду (контролю) щодо усунення виявлених порушень у визначені строки.

Розпорядження видається та підписується керівником органу державного нагляду (контролю) (головою державного колегіального органу) або його заступником (членом державного колегіального органу).



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



686/25/63-24 від 08.07.2024

Розпорядження може передбачати застосування до суб'єкта господарювання санкцій, передбачених законом (частина дев'ята статті 7 Закону про контроль).

Таким чином, передумовою для застосування санкцій до суб'єкта господарювання за допущені порушення вимог законодавства відповідно до Закону про контроль є проведення органом контролю перевірки відносно цього суб'єкта та складання відповідного акта.

Також, згідно з частиною першою статті 16 Закону про облік підставою для розгляду справи про правопорушення у сфері комерційного обліку комунальних послуг є, зокрема, акт перевірки.

Разом з тим, Законом про облік не уповноважено центральний орган виконавчої влади, що реалізує політику у сферах метрологічного нагляду та державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів – Держпродспоживслужбу на проведення перевірок у сфері дії цього Закону щодо комерційного обліку комунальних послуг; розподілу між споживачами обсягу спожитих комунальних послуг; встановлення, обслуговування, заміни вузлів обліку/приладів - розподільувачів теплової енергії; формування та надання споживачам рахунків на оплату комунальних послуг; забезпечення споживачів обліковою інформацією.

Таким чином, відсутній правовий механізм здійснення державного нагляду (контролю) у сфері комерційного обліку комунальних послуг, що об'єктивно сприяє зростанню порушень у цій сфері та, як наслідок, відповідних скарг громадян.

Тож, на рівні закону мають бути визначені повноваження відповідного органу державного нагляду (контролю) щодо здійснення державного нагляду (контролю) у сфері забезпечення комерційного, у тому числі розподільного, обліку послуг з постачання теплової енергії, постачання гарячої води, централізованого водопостачання, а також особливості здійснення державного контролю у зазначеній сфері.

Згідно з пунктом 3 Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.06.2015 № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17.12.2022 № 1400), одним з основних завдань Мінінфраструктури є забезпечення формування та реалізація державної політики у сфері житлово-комунального господарства.

Ураховуючи викладене, Мінінфраструктури розроблені відповідні зміни до Закону України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання» з метою встановлення правового механізму для здійснення державного нагляду (контролю) у сфері комерційного обліку комунальних послуг.

Порушене питання зачіпає інтереси всіх верств суспільства, основними групами (підгрупи), на які проблема справляє вплив є:



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



686/25/63-24 від 08.07.2024

Групи (підгрупи), на які проблеми справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	так	
Держава	так	
Суб'єкти господарювання (у тому числі суб'єкти малого підприємництва)	так	

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, є важливою і не може бути розв'язано за допомогою ринкових механізмів, оскільки правовий механізм для здійснення державного нагляду (контролю) у сфері комерційного обліку комунальних послуг необхідно встановлювати на законодавчому рівні.

II. Цілі державного регулювання

Ціллю державного регулювання є:

встановлення на законодавчому рівні правового механізму для здійснення державного нагляду (контролю) у сфері комерційного обліку комунальних послуг;

визначення центрального органу виконавчої влади, який буде наділено повноваженнями щодо здійснення планових та позапланових перевірок у сфері комерційного обліку комунальних послуг;

встановлення механізму розгляду справи про правопорушення у сфері комерційного обліку комунальних послуг, зокрема, затвердження форми акту перевірки;

зменшення порушень у сфері комерційного обліку комунальних послуг;

забезпечення законних інтересів споживачів щодо отримання комунальних послуг належної якості.

Дана мета державного регулювання повністю відображає необхідність вирішення проблеми.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Залишення існуючої на цей час ситуації без змін	Не забезпечується: належне здійснення державного нагляду (контролю) у сфері комерційного обліку комунальних послуг; здійснення Держпродспоживслужбою планових та позапланових перевірок у сфері комерційного обліку комунальних послуг, розподілу між споживачами обсягу спожитих комунальних послуг; встановлення, обслуговування, заміни вузлів обліку/приладів - розподільвачів теплової енергії; формування та надання споживачам рахунків на оплату



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



686/25/63-24 від 08.07.2024

	<p>комунальних послуг; забезпечення споживачів обліковою інформацією;</p> <p>права споживачів на отримання якісних комунальних послуг;</p> <p>дотримання суб'єктами відносин у сфері комерційного обліку комунальних послуг стандартів, нормативів, норм і правил у цій сфері;</p>
Прийняття регуляторного акта	<p>Прийняття регуляторного акта створить умови для практичної реалізації норм Закону про облік, яким передбачено наділення повноваженнями центрального органу виконавчої влади, що реалізує політику у сферах метрологічного нагляду та державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів – Держпродспоживслужбу на проведення перевірок у сфері дії цього Закону щодо: комерційного обліку комунальних послуг; розподілу між споживачами обсягу спожитих комунальних послуг; встановлення, обслуговування, заміни вузлів обліку/приладів - розподільвачів теплової енергії; формування та надання споживачам рахунків на оплату комунальних послуг; забезпечення споживачів обліковою інформацією.</p> <p>Дозволить створити необхідні умови для ефективної та безпечної роботи об'єктів житлово-комунального господарства, створить умови для надання споживачам якісних комунальних послуг, зменшить кількість скоєних адміністративних порушень.</p>

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на цей час ситуації без змін	<p>Відсутні</p> <p>Відсутність належної реалізації Закону про облік призводить до надходження до Мінекономіки та Держпродспоживслужби чисельних скарг та звернень громадян щодо якості надання комунальних послуг, зокрема стосовно порушення вимог цього Закону.</p> <p>Відсутність центрального органу виконавчої влади, який уповноважений здійснювати перевірки щодо додержання вимог Закону про облік, розподілу між споживачами обсягу спожитих комунальних</p>	<p>Відсутні</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
 Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



686/25/63-24 від 08.07.2024

	<p>послуг; встановлення, обслуговування, заміни вузлів обліку/приладів - розподільвачів теплової енергії; формування та надання споживачам рахунків на оплату комунальних послуг; забезпечення споживачів обліковою інформацією.</p> <p>Збільшується кількість адміністративних порушень у сфері комерційного обліку комунальних послуг.</p> <p>Не забезпечуються законні права споживачів отримувати комунальні послуги належної якості.</p>	
<p>Прийняття регуляторного акта</p>	<p>Забезпечено належну реалізацію Закону про облік.</p> <p>Зменшення кількості адміністративних порушень у сфері комерційного обліку теплової енергії та водопостачання.</p> <p>Визначено центральний орган виконавчої влади, який буде уповноважений здійснювати перевірки щодо додержання вимог Закону про облік, розподілу між споживачами обсягу спожитих комунальних послуг; встановлення, обслуговування, заміни вузлів обліку/приладів - розподільвачів теплової енергії; формування та надання споживачам рахунків на оплату комунальних послуг; забезпечення споживачів обліковою інформацією.</p> <p>Забезпечено законні права споживачів отримувати комунальні послуги належної якості.</p> <p>Суми стягнутих штрафів будуть перераховуватись до Державного бюджету України, що буде сприяти його наповненню.</p>	<p>Відсутні</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
 Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



686/25/63-24 від 08.07.2024

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на цей час ситуації без змін	<p>Відсутні</p> <p>Не забезпечено реалізацію прав споживачів в частині:</p> <ul style="list-style-type: none"> - належного розподілу між споживачами обсягу спожитих комунальних послуг; - встановлення, обслуговування, заміни вузлів обліку/приладів - розподільвачів теплової енергії; - формування та надання споживачам рахунків на оплату комунальних послуг; - забезпечення споживачів обліковою інформацією; - отримання послуги з централізованого водовідведення належної якості; - отримання послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води належної якості. 	Відсутні
Прийняття регуляторного акта	<p>Визначено центральний орган виконавчої влади, який буде уповноважений здійснювати перевірки щодо додержання вимог Закону України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання», розподілу між споживачами обсягу спожитих комунальних послуг; встановлення, обслуговування, заміни вузлів обліку/приладів - розподільвачів теплової енергії; формування та надання споживачам рахунків на оплату комунальних послуг; забезпечення споживачів обліковою інформацією.</p> <p>Такий орган буде арбітром між виконавцями комунальних послуг та споживачами, так як на сьогодні відсутній механізм оскарження, окрім звернення до самих підприємств, що надають</p>	Відсутні



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
 Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



686/25/63-24 від 08.07.2024

	такі послуги, або до органів місцевого самоврядування – якими здійснюється управління цими підприємствами. А на сьогоднішній день Держспоживслужба здійснює перевірки тільки в межах Закону України «Про захист прав споживачів».	
--	---	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян не проводилася

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, на яких розповсюджується регулювання, одиниць, у т.ч.:	682	1501	1900	-	4083
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	11,0	25,0	64,0	-	100
Підприємства у сфері централізованого водопостачання	403	511	1775	-	2689
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	15	19	66	-	100
Підприємства у сфері теплопостачання та постачання гарячої води	279	990	125	-	1394
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	20	71	9	-	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на цей час ситуації без змін	Відсутні Не буде забезпечено врегулювання на законодавчому рівні правового механізму щодо	Відсутні



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



686/25/63-24 від 08.07.2024

	<p>здійснення державного нагляду (контролю) у сфері комерційного обліку комунальних послуг.</p> <p>Відсутність повноважень у центрального органу виконавчої влади, що реалізує політику у сферах метрологічного нагляду та державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів – Держпродспоживслужбу на проведення перевірок у сфері дії цього Закону щодо комерційного обліку комунальних послуг.</p> <p>Збільшення кількості адміністративних порушень у сфері комунальних послуг.</p> <p>Збільшення скарг та звернень споживачів комунальних послуг.</p>	
<p>Прийняття регуляторного акта</p>	<p>Встановлення на законодавчому рівні правового механізму щодо здійснення державного нагляду (контролю) у сфері комерційного обліку комунальних послуг.</p> <p>Надання повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує політику у сферах метрологічного нагляду та державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів – Держпродспоживслужбу на проведення перевірок у сфері дії цього Закону щодо комерційного обліку комунальних послуг.</p> <p>Зменшення кількості адміністративних порушень у сфері комерційного обліку комунальних послуг.</p> <p>Зменшення скарг та звернень споживачів комунальних послуг.</p> <p>Суми стягнутих штрафів будуть перераховуватись до Державного бюджету України, що буде сприяти його наповненню.</p>	<p>Витрати на виконання регулювання у сумі 441 620,9 грн. (за 5 років) покладатимуться на суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, а також у сумі 384 370,0 грн. (за 5 років) на суб'єктів господарювання малого підприємництва – виконавців комунальних послуг, що регулюються на місцевому рівні.</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
 Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



686/25/63-24 від 08.07.2024

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Залишення існуючої на цей час ситуації без змін	Відсутні
Прийняття регуляторного акта	Прогнозні показники витрат суб'єктів господарювання у сфері комунальних послуг за перший рік впровадження регулювання складатимуть 825 990,9 грн, у тому числі 441620,9 грн – витрати суб'єктів великого та середнього підприємництва та 384370,0 грн – витрати суб'єктів малого підприємництва.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Залишення існуючої на цей час ситуації без змін	1	У разі залишення існуючої на цей час ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети
Прийняття регуляторного акта	4	Ціль державного регулювання може бути досягнута повною мірою. Уповноважено центральний орган виконавчої влади, що реалізує політику у сферах метрологічного нагляду та державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів – Держпродспоживслужбу на проведення перевірок у сфері дії цього Закону щодо комерційного обліку комунальних послуг; розподілу між споживачами обсягу спожитих комунальних послуг; встановлення, обслуговування, заміни вузлів обліку/приладів - розподільовачів теплової енергії; формування та надання споживачам рахунків на оплату комунальних послуг; забезпечення споживачів обліковою



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



686/25/63-24 від 08.07.2024

		інформацією. Зменшення кількості адміністративних порушень у сфері комерційного обліку комунальних послуг. Суми стягнутих штрафів будуть надходити до Державного бюджету України.
--	--	---

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Прийняття регуляторного акта	Уповноважено центральний орган виконавчої влади, що реалізує політику у сферах метрологічного нагляду та державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів – Держпродспоживслужбу на проведення перевірок у сфері дії Закону про облік щодо комерційного обліку комунальних послуг; розподілу між споживачами обсягу спожитих комунальних послуг; встановлення, обслуговування, заміни вузлів обліку/приладів розподільовачів теплової енергії; формування та надання споживачам рахунків на оплату комунальних послуг; забезпечення споживачів обліковою	У разі прийняття регуляторного акта держава не нестиме ніяких матеріальних та інших витрат. Витрати на виконання регулювання у сумі - 825 990,9 грн, у тому числі 441620,9 грн – витрати суб'єктів великого та середнього підприємництва та 384370,0 грн – витрати суб'єктів малого підприємництва.	У разі прийняття регуляторного акта задекларована ціль буде досягнута повною мірою.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



686/25/63-24 від 08.07.2024

	інформацією. Зменшення кількості адміністративних порушень у сфері комерційного обліку комунальних послуг. Суми стягнутих штрафів будуть надходити до Державного бюджету України, що буде сприяти його наповненню.		
Залишення існуючої на цей час ситуації без змін	У разі залишення існуючої на цей час ситуації без змін, вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні.	У разі залишення існуючої на цей час ситуації без змін витрати для суб'єктів господарювання відсутні, тоді як кількість порушень у сфері комерційного обліку буде стабільно зростати та призводити до збільшення скарг споживачів комунальних послуг.	У разі залишення існуючої на цей час ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Залишення існуючої на цей час ситуації без змін	Не забезпечується досягнення цілей щодо розв'язання більшості соціально-економічних проблем у сфері комерційного обліку комунальних послуг, забезпечення споживачів якісними комунальними послугами, забезпечення сталої та безперебійної роботи підприємств у сфері житлово-комунального господарства.	Зовнішні чинники на дію регуляторного акта у разі залишення існуючої на цей час ситуації без змін відсутні.
Прийняття регуляторного акта	Прийняття регуляторного акта дасть змогу встановити на законодавчому рівні правовий механізм щодо здійснення державного нагляду (контролю) у сфері комерційного обліку комунальних послуг шляхом надання таких повноважень	Упродовж деякого часу дії регуляторного акта може впливати низька обізнаність суб'єктів, на яких поширюється



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



686/25/63-24 від 08.07.2024

	<p>центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах метрологічного нагляду та державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів.</p>	<p>дія цього регуляторного акта.</p>
--	--	--------------------------------------

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Механізм дії регуляторного акта.

Основним механізмом для розв'язання визначеної проблеми є прийняття регуляторного акта та фактична реалізація його положень.

2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта, шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації та на офіційному вебсайті Мінінфраструктури.

Впровадження регуляторного акта дасть можливість реалізувати приписи імперативних норм Закону про облік та Закону про контроль, а саме: надання можливості центральному органу виконавчої влади, що реалізує політику у сферах метрологічного нагляду та державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів – Держпродспоживслужбі проводити планові та позапланові перевірки у сфері дії цих законів щодо комерційного обліку комунальних послуг, а також затвердити форму акта перевірки.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Прийняття регуляторного акта не призведе до неочікуваних результатів і не потребує додаткових витрат з Державного бюджету України, навпаки штрафи за порушення законодавства у сфері комерційного обліку комунальних послуг будуть перераховуватись до Державного бюджету України та сприятиме його наповненню.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії регуляторного акта не прогнозується.

Разом з тим суб'єкти відносин у сфері комерційного обліку комунальних послуг можуть не розуміти та не погоджуватися з окремими положеннями регуляторного акта та, як наслідок, ігнорувати їх виконання.

З боку суб'єктів господарювання відсутня необхідність вчинення додаткових дій, оскільки регуляторний акт направлений на створення сприятливих умов життєдіяльності людини, стабільної та безпечної роботи об'єктів житлово-комунального господарства, підвищення відповідальності виконавців та споживачів комунальних послуг.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



686/25/63-24 від 08.07.2024

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребує додаткових фінансових витрат з боку державних органів та, відповідно, додаткових видатків Державного бюджету України.

Виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги, оцінюється вище середнього.

Розрахунок витрат для запровадження регулювання суб'єктів малого підприємства наведено в Тесті малого підприємництва (М-Тест) у додатку 2 до аналізу регуляторного впливу.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк чинності регуляторного акта – необмежений, але не перевищуватиме строку дії Закону про облік.

Оскільки регуляторний акт розроблено з метою практичної реалізації до Закону про облік, зміна положень акта чи втрата ним чинності можлива в разі внесення змін чи втрати чинності цим Законом.

Строк набрання чинності регуляторного акта – з дня його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у розділі II аналізу регуляторного впливу, для відстеження результативності дії регуляторного акту обрано такі показники:

розмір надходжень до Державного бюджету України - передбачається, так як накладені штрафи будуть перераховуватись до Державного бюджету України та сприятиме його наповненню;

розмір надходжень до місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – не передбачається;

кількість складених органами державного нагляду (контролю) актів та постанов про правопорушення законодавства у сфері комерційного обліку теплової енергії та водопостачання;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія регуляторного акта – 4083 од., у тому числі: великі – 682 од., середні – 1501 од., малі – 1900 од.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



686/25/63-24 від 08.07.2024

розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання (виконавцями комунальних послуг) та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта – за перший рік впровадження регулювання – 825 990,9 грн, у тому числі 441 620,9 грн – витрати суб'єктів великого та середнього підприємництва та 384 370,0 грн – витрати суб'єктів малого підприємництва.

витрати на виконання регулювання за 5 років покладатимуться на суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва у сумі 441 620,9 грн., а також на суб'єктів господарювання малого підприємництва – виконавців комунальних послуг, що регулюються на місцевому рівні у сумі 384 370,0 грн.

Дія регуляторного акта поширюється на всі суб'єкти відносин у сфері житлово-комунального господарства.

Рівень поінформованості з основних положень акта – високий. Регуляторний акт та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному вебсайті Мінінфраструктури з метою отримання зауважень та пропозицій до нього протягом визначеного законодавством строку.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно цього регуляторного акта буде послідовно здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження результативності в строки, встановлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Базове відстеження результативності здійснюватиметься через 1 рік після набрання чинності цим регуляторним актом.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через 2 роки з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років після набрання ним чинності.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься один раз на три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Відстеження результативності дії регуляторного акта буде здійснюватися за допомогою статистичного методу, виконавцем якого є Мінінфраструктури.

Виконавач обов'язків
Міністра розвитку громад, територій
та інфраструктури України

Василь ШКУРАКОВ

_____ 2024 року



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



686/25/63-24 від 08.07.2024

Додаток 1
до аналізу регуляторного впливу до
проекту Закону України «Про
внесення змін до Закону України
«Про комерційний облік теплової
енергії та водопостачання»

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які
виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	<p>Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень</p> <p>Суб'єкти господарювання витратять кошти на ознайомлення з нормативно – правовим актом (одна особа для кожного суб'єкта господарювання):</p> <p>1.1 Час на ознайомлення – 5 годин для одного суб'єкта господарювання;</p> <p>1.2 Мінімальна заробітна плата станом на 01.12.2023 40.46 грн/год.;</p> <p>1.3 1 людина*5 годин= 5 людино-годин*40.46 грн/год =202,3 грн для одного суб'єкта господарювання.</p>	202,3 грн	202,3 грн
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	—	—
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	—	—
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	—	—
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів,	—	—

ДОКУМЕНТ СЕД

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59



686/25/63-24 від 08.07.2024



	атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень		
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	—	—
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	—	—
8	Інше (уточнити), гривень		—
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	202,3 грн	202,3 грн
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємства, на яких буде поширено регулювання, одиниць	Великі 682 Середні 1501	
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємства, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	441 620,9 грн.	

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Середні витрати на ознайомлення з нормативно – правовим актом (одна особа для кожного суб'єкта господарювання) (тис. грн): 1.1 Час на ознайомлення – 5 годин для одного суб'єкта господарювання; 1.2 Мінімальна заробітна плата станом на 01.12.2023 40.46 грн/год.; 1 людина*5 годин= 5 людино-годин*40.46 грн/год =202,3 грн для одного суб'єкта господарювання.	202,3 грн	---	202,3 грн



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



686/25/63-24 від 08.07.2024

Додаток 2
до аналізу регуляторного впливу до
проекту Закону України
«Про внесення змін до Закону України
«Про комерційний облік теплової
енергії та водопостачання»

Тест малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено Мінінфраструктури у період з 22.04.2024 року по 22.05.2024 року.

№ з/п	Вид консультації	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Надсилання Мінінфраструктури проекту акта на погодження до заінтересованих центральних органів виконавчої влади та соціальних партнерів	12	Отримання зауважень до проекту акта
2	Телефонні розмови	Підприємства, які здійснюють надання послуг з централізованого водопостачання та постачання теплової енергії	Обговорення основних проблемних питань в частині можливих порушень законодавства у сфері комерційного обліку теплової енергії та водопостачання
3	Створення робочої групи	3	Обговорення основних проблемних питань в частині відсутності правового механізму здійснення державного нагляду (контролю) у сфері комерційного обліку комунальних послуг, що об'єктивно сприяє зростанню порушень у цій сфері та, як наслідок, відповідних скарг громадян, відсутність підстав у Держпродспоживслужби на здійснення перевірок.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



686/25/63-24 від 08.07.2024

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

1) Кількість суб'єктів підприємництва, на які поширюється регулювання – 4 083 (одиниць), у тому числі малого підприємництва – 1 900 (одиниць) та мікропідприємництва – 0 (одиниць).

2) Питома вага суб'єктів малого підприємництва – 64,0% у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, та мікропідприємництва – 0,0%.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	682	1501	1900	-	4083
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	11	25	34	-	100

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

У розрахунку вартості 1 години роботи використано вартість 1 години роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік», з 1 січня 2024 року становить – 40,46 гривні.

Інформація про розмір часу, який витрачається суб'єктами на отримання зазначеної інформації, є оціночною.

№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка “прямих” витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	—	—	—
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних</i>	—	—	—



Додаток до
Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



686/25/63-24 від 08.07.2024

	<i>одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>			
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) <i>Формула:</i> <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	—	—	—
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	—	—	—
5	Суб'єкти господарювання витрачатимуть кошти на ознайомлення з нормативно – правовим актом (одна особа для кожного суб'єкта господарювання): 1.1 Час на ознайомлення – 5 годин для одного суб'єкта господарювання; 1.2 Мінімальна заробітна плата станом на 01.12.2022 40.46 грн/год.; 1.3 1 людина*5 годин= 5 людино-годин*40.46 грн/год =202,3 грн для одного суб'єкта господарювання.	202,3 грн	—	202,3 грн
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1+2+3+4+5)</i>	202,3 грн	—	202,3 грн
7	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	1 900 од.**	1 900 од.**	1 900 од.**
8	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	384 370,0 грн	—	384 370,0 грн



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



686/25/63-24 від 08.07.2024

* - Середня заробітна плата по Україні за травень 2024 року склала 19 324 грн.

** - Проведення М-Тесту здійснювалося на підставі оціночних даних за інформацією обласних та Київської міської державних адміністрацій.

Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування.

Реалізація вимог регулювання не потребує додаткових матеріальних і фінансових витрат на адміністративні процедури, тому розрахунок витрат не виконується.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва відсутні.

Реалізація вимог регулювання не потребує додаткових матеріальних і фінансових витрат із Державного бюджету України, тому розрахунок витрат не виконується.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

№ з/п	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка “прямих” витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання (процедура отримання первинної інформації про вимоги регулювання)	384 370,0 грн	384 370,0 грн
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	—	—
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	384 370,0 грн	384 370,0 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	—	—
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	384 370,0 грн	384 370,0 грн

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) та урахування той факт, що на суб'єктів великого, середнього та малого підприємництва не покладаються адміністративні навантаження, компенсаторні механізми не пропонуються.



Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



686/25/63-24 від 08.07.2024



Повідомлення про оприлюднення проекту Закону України

«Про внесення змін до Закону України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання»

9 Липня 2024, 10:59

Оголошення Регуляторна діяльність Повідомлення про оприлюднення

1. Розробник

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України

2. Стислий виклад змісту проекту: Проект Закону України розроблено з метою врегулювання на законодавчому рівні правового механізму щодо здійснення державного нагляду (контролю) у сфері комерційного обліку комунальних послуг шляхом надання таких повноважень центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах метрологічного нагляду та державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів.

На сьогоднішній день в Україні, відсутній правовий механізм здійснення державного нагляду (контролю) у сфері комерційного обліку комунальних послуг, що об'єктивно сприяє зростанню порушень у цій сфері та, як наслідок, відповідних скарг громадян.

Тож, на рівні закону мають бути визначені повноваження відповідного органу державного нагляду (контролю) щодо здійснення державного нагляду (контролю) у сфері забезпечення комерційного, у тому числі розподільного, обліку послуг з постачання теплової енергії, постачання гарячої води, централізованого водопостачання, а також особливості здійснення державного контролю у зазначеній сфері.

Ураховуючи викладене, Мінінфраструктури розроблені відповідні зміни до Закону України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання» з метою встановлення правового механізму для здійснення державного нагляду (контролю) у сфері комерційного обліку комунальних послуг.

3. Спосіб оприлюднення проекту регуляторного акта Проект акта розміщено на офіційному вебсайті Мінінфраструктури (www.mtu.gov.ua).

4. Строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань: Зауваження та пропозиції приймаються протягом одного місяця з дня оприлюднення.

5. Зауваження та пропозиції направляти на адресу: Зауваження та пропозиції до проекту акта від фізичних та юридичних осіб слід надсилати на адресу: izavedii@mtu.gov.ua та на адресу Державної регуляторної служби України.

Проект Закону

Пояснювальна записка

Додаток до Пояснювальної записки

Порівняльна таблиця

Аналіз регуляторного впливу

Додаток 1 до Аналізу регуляторного впливу

Додаток 2 до Аналізу регуляторного впливу

ВСІ ОГОЛОШЕННЯ

Поділитись сторінкою

За галузями

Автомобільний та міський транспорт
 Дорожнє господарство
 Залізничний транспорт
 Водний транспорт
 Авіатранспорт
 Поштовий зв'язок
 Будівництво
 Сфера комунальних послуг

За темами

Безпека на транспорті
 Аналітика
 Відкриті дані
 Громадська рада
 Дозволи
 Дорадчі органи
 Євроінтеграція
 Регуляторна діяльність
 Закупівлі
 Інформаційні технології
 Міжнародні зв'язки
 Інфраструктурні проекти
 Послуги
 Запобігання корупції
 Публічна інформація
 Реформи
 Ліцензування та сертифікація
 Повідомлення про оприлюднення
 Інвестиції
 Кадри
 Управління майном
 Продаж та списання
 Автомобільний



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135,
тел.: (044) 351-40-96, (044) 351-40-35, (044) 351-40-01,
E-mail: miu@mtu.gov.ua, сайт: www.mtu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37472062

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба
України

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України відповідно до Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 № 950 та статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», надсилає на погодження проект Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання» (далі – проект акта).

- Додатки:
1. Проект акта на 2 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка до проекту акта на 5 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця до проекту акта на 2 арк. в 1 прим.
 4. Аналіз регуляторного впливу на 20 арк. в 1 прим.
 5. Копія повідомлення про оприлюднення на 1 арк в 1 прим.

Виконувач обов'язків Міністра

Василь ШКУРАКОВ

Ірина Заведій 351 46 58



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



686/25/63-24 від 08.07.2024

Вноситься
Кабінетом Міністрів України

Д. ШМИГАЛЬ

“ ”

2024 р.

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Закону України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання»

Верховна Рада України **п о с т а н о в л я є** :

I. Внести до Закону України “Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання” (Відомості Верховної Ради (ВВР), 2017 р., № 34, ст. 370) такі зміни:

1. У статті 15:

1) назву викласти в такій редакції:

«Стаття 15. Органи, уповноважені здійснювати державний нагляд (контроль) та розглядати справи про правопорушення у сфері комерційного обліку комунальних послуг»;

2) доповнити новою частиною першою такого змісту:

«1. Державний нагляд (контроль) у сфері комерційного обліку комунальних послуг здійснюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах метрологічного нагляду та державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів у відповідності до Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності.».

У зв'язку з цим частини першу і другу вважати відповідно частинами другою і третьою.

2. Абзац другий частини першої статті 16 викласти в такій редакції:

«Акти перевірки складаються за формою, затвердженою центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



640/25/63-24 від 27.06.2024

метрологічного нагляду та державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів.».

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Кабінету Міністрів України у тримісячний строк з дня набрання чинності цим Законом:

забезпечити прийняття нормативно-правових актів, необхідних для реалізації цього Закону;

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

**Голова
Верховної Ради України**



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



640/25/63-24 від 27.06.2024